大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 5 年 8 月 21 日（月）

コロナ感染防止のため回覧審議

令和 5 年 9 月 18 日（月）

コロナ感染防止のため回覧審議

出席委員名

１回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、西尾循環器内科部長、金崎歯科・口

腔外科部長、片岡副看護部長、村松薬剤師、土井総務課長、福本事務員

２回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、古川呼吸器内科呼吸器内科部長、花

房泌尿器科部長、下村婦人科医員 村松薬剤師、土井総務課長、福本事務員

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

○臨床研究新規申請

050801 国際臨床栄養デイ」実施に基づく日本の入院患者の多施設栄養状態

アンケートﾄ調査      消化器外科 武元 浩新

【審議結果】承認

050804 がん治療の経済毒性に関する看護師の役割認識と看護実践の現状

 がん総合診療センター 岩上 雄一

【審議結果】実施許可

050805 重症摂食障害に対する安全で有効な治療法の検討

千里救命救急センター 澤野 宏隆

【審議結果】承認

050901 急性冠症候群患者に対する社会医療システムと個別化治療戦略の

継続的な最適化を目的とした多施設前向き長期的観察研究：REVEIL-ACS

                 registry    循環器内科  廣岡 慶治

【審議結果】実施許可

050903 脛骨骨幹部骨折に対する髄内釘固定による日本の標準的治療：

多施設共同後ろ向きコホート研究 整形外科 安原 良典

【審議結果】実施許可

○特定臨床研究

特6-04 RAS野生型進行大腸癌患者におけるFOLFOXIRI+セツキシマブと

FOLFOXIRI+ベバシズマブの最大腫瘍縮小率（DpR）を検証する無作為化

第Ⅱ相臨床試験                 消化器外科 武元 浩新

【審議結果】実施許可

特11-08 関節リウマチを対象とした日常診療下におけるサリルマブの前向き

観察研究 PROFILE-J：PROspective sarilumab (preFILled syringe/pen)

observational study – Japan 免疫内科 松浦 良信

【審議結果】実施許可